[bookmark: _GoBack]ATA Nº 01/2020 - REUNIÃO COMISSÃO ESPECIAL – NOMEADA ATRAVÉS DA PORTARIA N° 65/2020, PARA ANÁLISE DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 002/2020.

Aos quinze dias do mês de junho de dois mil e vinte,  na secretaria  da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná,  foi realizada reunião da Comissão Especial nomeada através da Portaria n° 65/2020, para análise do projeto de lei complementar n° 002/2020, que “Dispõe sobre a criação, delimitação e denominação de bairros no Município de Guaíra, Estado do Paraná, e dá outras providências”. Presentes os Vereadores Gileade Gabriel Osti, Gilmar Soares da Fonseca e Ligia Lumi Tsukamoto Suga, assim como a  Oficial Legislativa Andréa Marta Salamon Schimmel. Foi analisado o Parecer Jurídico n° 48/2020, do Advogado Israel Francisco dos Santos,  que opina pela possibilidade jurídica de tramitação, discussão e votação da matéria proposta, estando o presente projeto de lei formalmente adequado à legislação que rege a matéria, tendo sido observados todos os requisitos exigidos na Constituição da República e na Lei Orgânica do Município. Não havendo nenhuma dúvida por parte dos presentes, a comissão apresentou Parecer favorável, referendando assim os pareceres das comissões de Constituição, Legislação e Justiça e Obras, Serviços Públicos, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião, sendo lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme será assinada. Eu, ___________Andréa Marta S. Schimmel, lavrei a presente, que subscrevo.  Secretaria da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 15 de junho de 2020.

GILEADE GABRIEL OSTI – Presidente

GILMAR SOARES DA FONSECA – Relator

LIGIA LUMI TSUKAMOTO SUGA - Secretária